
2024 年 12 月吉日 

青森県作業療法士会会員 各位 

精神科作業療法推進委員会主催研修会 開催のご案内 

  精神科作業療法推進委員会 

委員長 小枝 清 

 

拝啓 皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は当委員会の活動に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、この度は当委員会が主催する研修会を下記日程にて開催いたしますのでご案内

いたします。本研修会では、新病院の建築にあたりその基本構想を検討する段階から作

業療法士が携わり、精神科作業療法の推進に大きく貢献した稀有な事例についてご紹介

いただきます。 

つきましては、御多忙中のことと存じますが、万障お繰り合わせの上ご参加ください

ますと幸いです。委員一同、皆様の参加を心よりお待ちしております。 

敬具 

記 

日 時 ：2025 年 1 月 24 日（金） 18：30〜  （受付 18：15～） 

テ ー マ ：「新病院紹介と病院建設に携わっての OT としての工夫」 

講 師 ：十和田済誠会病院 小枝 清 氏  

場 所 ：オンラインミーティングアプリ zoom を使用 

対 象 ：青森県作業療法士会 会員 

受 講 料 ：無料 

申込締切 ：2024 年 1 月 20 日（月） 

申込方法 ：記載の QR コードを読み取るか、もしくは下記

URL からお申込みください。 

U R L：https://forms.gle/yTqPZQNBVCn1dWuZ7 

以上 

＜注意事項＞  

・本研修会は日本作業療法士協会生涯教育制度〈基礎ポイント研修〉に対応していま

せん。 

 

＜お問い合わせ先＞ 

青森県作業療法士会 精神科作業療法推進委員会 委員 

社団法人慈恵会 青森慈恵会病院 後藤 彰節 

MAIL：gotoh.1230@gmail.com 


